
38 Teresina - Sexta-feira, 20 de novembro de 2009 • No 217

Diário Oficial

ESTADO DO PIAUÍ
EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO

PIAUÍ –S/A-EMGERPI
COMISSÃO ESPECIAL DE LICIT AÇÃO

AVISO DE TOMADA  DE PREÇOS Nº 47/2009

A EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ
- S/A - EMGERPI avisa aos interessados que instaurou por meio do
EDITAL n° 47/2009, TOMADA DE PREÇOS tendo por objeto a
contratação da execução das obras e serviços de engenharia, em
regime de empreitada por preço unitário, aplicáveis a obra referente
à eletrificação: ampliação da rede de distribuição urbana – RDU
para regularização de gambiarras, no município de São
Francisco de Assis-PI. A licitação, regida pela lei nº 8.666, de 21/
06/93, será do tipo menor preço. Os interessados deverão entregar à
Comissão Especial de Licitação – CEL, os documentos de
habilitação e propostas, na sede da EMGERPI, à Rua Altos, nº 3.541,
bairro Água Mineral, em Teresina, às 09:00 (nove) horas do dia 07
de dezembro de 2009, ocasião em que serão abertos os envelopes
de documentos de habilitação e, havendo condições legais, as
propostas de preços. A forma pela qual deverão ser executadas as
obras e serviços licitados e as diversas obrigações dos licitantes e
do adjudicatário do objeto da licitação, estão registradas no Edital,
no Projeto Básico e especificações, e na Minuta de Contrato, tudo o
que poderá ser examinado e adquirido pelos interessados na sala da
CEL da EMGERPI, à Rua Altos, nº 3.541, bairro Água Mineral, em
Teresina, durante o expediente comercial.

Teresina, 19 de novembro de 2009.

Marta Regina Leal Catunda Martins
Presidente da Comissão Especial de Licitação

OF.  2110

ESTADO DO PIAUÍ
EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO

PIAUÍ –S/A-EMGERPI
COMISSÃO ESPECIAL DE LICIT AÇÃO

AVISO DE TOMADA  DE PREÇOS Nº 48/2009

A EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ
- S/A - EMGERPI avisa aos interessados que instaurou por meio do
EDITAL n° 48/2009, TOMADA DE PREÇOS tendo por objeto a
contratação da execução das obras e serviços de engenharia, em
regime de empreitada por preço unitário, aplicáveis a obra referente
à eletrificação: Lote 1 - extensão primária 13,8KV e secundária
380/220V no bairro Primavera, no município de Santa
Filomena-PI. Lote 2 - extensão primária 13,8KV e secundária
380/220V no bairro Novo Horizonte, no município de Santa
Filomena-PI. A licitação, regida pela lei nº 8.666, de 21/06/93, será
do tipo menor preço. Os interessados deverão entregar à Comissão
Especial de Licitação – CEL, os documentos de habilitação e
propostas, na sede da EMGERPI, à Rua Altos, nº 3.541, bairro Água
Mineral, em Teresina, às 09:00 (nove) horas do dia 14 de dezembro
de 2009, ocasião em que serão abertos os envelopes de documentos
de habilitação e, havendo condições legais, as propostas de preços.
A forma pela qual deverão ser executadas as obras e serviços licitados
e as diversas obrigações dos licitantes e do adjudicatário do objeto
da licitação, estão registradas no Edital, no Projeto Básico e
especificações, e na Minuta de Contrato, tudo o que poderá ser
examinado e adquirido pelos interessados na sala da CEL da
EMGERPI, à Rua Altos, nº 3.541, bairro Água Mineral, em Teresina,
durante o expediente comercial.

Teresina, 19 de novembro de 2009.

Marta Regina Leal Catunda Martins
Presidente da Comissão Especial de Licitação

OF.  2112

EXTRATO DE CONTRATO

Nº DO CONTRATO:  006/2009
OBJETO: Elaboração de Projeto Arquitetônico, para transformação dos
armazéns, do complexo da Estação Ferroviária, situados no cruzamento da
Av. Frei Serafim e Av. Miguel Rosa, em Sede Administrativa da CMTP.
PRAZO: 30 (trinta) dias.
VALOR: R$ 5.800,00 (Cinco mil e oitocentos reais).
CONTRATADA:  LAÍSA BASTOS LIMA VERDE NOGUEIRA
CONTRATANTE : COMPANHIA  METROPOLITANA DE
TRANSPORTES PÚBLICOS – CMTP
ASSINAM: MARCOS TAVARES SILVA  (Diretor Presidente da
Companhia Metropolitana de Transportes Públicos) e LAÍSA BASTOS
LIMA VERDE NOGUEIRA (Arquiteta)

DATA DA ASSINATURA: 20 de outubro de 2009
OF.  330

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIV O

Nº DO CONTRATO:  005/2008
Nº DO PROCESSO ADMINISTRA TIV O:  189/2008
OBJETO:    Prorrogação de prazo da Execução dos Serviços de
Construção da Estação de Passageiros da Praça da Bandeira e Obras
Complementares do Ramal Bandeira.
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 120 (cento e vinte) dias.
CONTRATADA:  CONSTRUTORA SUCESSO S/A
CONTRATANTE : COMPANHIA  METROPOLITANA DE
TRANSPORTES PÚBLICOS – CMTP
ASSINAM: MARCOS TAVARES SILVA (Diretor Presidente da
Companhia Metropolitana de Transportes Públicos) e JOÃO
MARCELLO DE MACÊDO CALUDINO (Vice-Presidente da
Construtora Sucesso S/A).

DATA DA ASSINATURA: 20 de outubro de 2009
OF.  331

 
GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

COMPANHIA  METROPOLIT ANA DE TRANSPORTES PÚBLICOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
VICE-GOVERNADORIA
DIRET ORIA ADMINISTRA TIV O-FINANCEIRA

EXTRA TO DO TERMO ADITIV O N.º 005/2009-VG, AO
CONTRATO Nº 002/07-VG. ESPÉCIE: serviço de fornecimento
de refeições prontas, tipo QUENTINHAS.  OBJETO: Alteração do
valor contratual.FUNDAMENT AÇÃO : Artigo 65 da Lei nº 8.666/
93. EMPRESA CONTRATADA :   J.M. DE BARROS NETO – ME.
VALOR DO CONTRA TO: R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais).
DATA DA ASSINATURA  03 de novembro de 2009. SIGNATÁRIOS :
WILSON NUNES MARTINS – Vice-Governador do Estado, JOÃO
MANOEL BARROS NETO – Titular.

OF.  148

AVISO DE ADIAMENT O
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 022/09 – CPL

 A ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A – AGESPISA, por sua
Comissão Permanente de Licitação, nomeada por Portaria de nº 691/
2007, com base na Lei 8.666, de 21 de junho de 1.993, e suas
alterações, torna público aos interessados que encontra-se adiado o
EDITAL  DE PREGÃO PRESENCIAL N° 022/09 - CPL, por
motivos de alterações no referido editai. A nova data de abertura será
no dia 09 de dezembro de 2009 as 09:00 h. Outras informações
poderão ser obtidas pelos interessados através do nosso telefone:
3216-6300(ramal-122) e 3222- 0043 ou no seguinte endereço: A
ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A Av. Mal. Castelo Branco,
101, bairro Cabral, 5º Andar Bloco “C”.

Martinho José da Silva Santos
Pregoeiro

Merlong Solano Nogueira
Diretor Presidente da AGESPISA.

Teresina, 17 de novembro de 2009.
OF.  1493


